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Protokół Nr XLIV/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 30 marca 2022 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 11.30. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza, pani Anna Sobolewska – 
Skarbnik Miasta i Gminy jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XLIV/323/2022 do Nr XLIV/329/2022 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że pan Przewodniczący Rady wyczytywał z 
listy obecności imiona i nazwiska radnych, a kolejno wywołani radni oddawali 
swoje głosy poprzez wypowiedzenie trzech formuł: za, przeciwko, wstrzymuję się.  

Na podstawie oddanych głosów sporządzono imienne wykazy głosowań, które są 
załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Rafał Król, Jerzy Cukrowski. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XLIV sesji Rady 
Miejskiej. Serdecznie powitał panie i panów radnych, pana Burmistrza Marka 
Goździewskiego, pana Zastępcę Burmistrza Edwarda Przytułę, panią Skarbnik 
Annę Sobolewską, panią inspektor, kierowników jednostek organizacyjnych, 
dyrektorów szkół, sołtysów, służby techniczne obsługujące dzisiejszą sesję, gości, 
którzy są obecni na dzisiejszej sesji i którzy oglądają sesję w mediach 
społecznościowych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, bo 
obecnych na sesji jest 13 radnych, 2 radnych nieobecnych usprawiedliwionych. 
Podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć moc prawną.  

Następnie pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad 
sesji. Po jego odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do 
proponowanego porządku obrad.  
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Wniosków i zapytań do porządku obrad nie wniesiono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Zmiany w budżecie gminy na 2022 r.  
6. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2022 – 2038. 
7. Ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 

Klimontów dla publicznych szkół, publicznych przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne niż Gmina 
Klimontów osoby prawne lub osoby fizyczne.  

8. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XL/285/2021 Rady Miejskiej w 
Klimontowie z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r.  

9. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

10. Zarządzenie wyboru sołtysa w Rogaczu.  
11. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XLII/310/2022 Rady Miejskiej w 

Klimontowie z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Klimontów do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 oraz zasad realizacji 
przedmiotowego programu w Gminie Klimontów. 

12. Wnioski, zapytania, informacje. 
13. Odpowiedzi na wnioski, zapytania, informacje.  
14. Zakończenie obrad  
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Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady wyraził nadzieję, że każdy z radnych zapoznał się z 
treścią protokołu. Zapytał czy radni wnoszą uwagi do protokołu spisanego z 
obrad poprzedniej sesji, która odbyła się 17 marca 2022 r. Uwag nie zgłoszono. 
Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół został przyjęty. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Burmistrz Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym. Powiedział: 

 Program parasolowy dla gminy Klimontów. Do dnia 24 marca wykonano 
51 instalacji fotowoltaicznych. Złożono wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego na zamianę 6 paneli solarnych na 6 instalacji 
fotowoltanicznych, moc 4,5 kW. Łącznie do zamontowania zostało jeszcze 
33 instalacje solarne i jeśli ta zmiana dojdzie do skutku to dojdzie 6 
instalacji fotowoltaicznych, jeśli otrzymamy zgodę. Dzwonił w tej sprawie 
do dyrektora Sułka i prosił go o jak najszybsze rozpoznane s[prawy, bo 
podpisane umów jest do końca miesiąca. One będą jeszcze ważne do 
programu. Wolnych instalacji jest 4 na ciepłą wodę – 2 instalacje na 2 
panele po 250 litrów z zasobnikiem i 2 instalacje na 3 panele 300 litrowe. 
Na te 6 instalacji fotowoltaicznych jest też dosyć duża lista. W tej chwili 
umowy są podpisywane z tymi osobami warunkowo.  

 Trwają cały czas prace przy przygotowaniu dokumentacji drogowej do 
dróg, które są po przetargach. One były w ramach zlecenia „zaprojektuj i 
zbuduj”. One są dofinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Umowy podpisywane były bodajże pod koniec 2020 r. Będzie problem, bo 
wykonawcy złożyli pisma o zwiększenie wynagrodzenia. Praktycznie na 
każdej z dróg jest ok. 100 000 zł – 120 000 zł więcej. Jest 8 dróg, to jest ok. 
1 000 000 zł. Firmy wykorzystują zwyżkę cen na disel, na asfalt. 
Nieuniknione, że albo trzeba będzie dołożyć pieniędzy do tych inwestycji, 
albo zrezygnować z części umów, zmniejszyć zakres zadań. Czekamy aż 
sytuacja się trochę wyklaruje. Mam nadzieję, że wszystko wróci do normy, 
ceny się ustabilizują. Na razie nie podejmowałem żadnych decyzji. Na gro 
z tych dróg nie ma decyzji budowlanych i nie można to trochę przeciągnąć.  

 Z zadań zleconych z zakresu uzupełniania oświetlenia ulicznego trwa 
realizacja budowy oświetlenia w Konarach na kwotę 27 000 zł 6 słupów , 
trwa realizacja dalszego ciągu oświetlenia na ul. Partyzantów na kwotę 



str. 4 

 

43 000 zł – 8 słupów, montaż ok. 10 opraw oświetleniowych, kolejne w 
Nasławicach – dokumentacja jest już wykonana, będzie realizacja 3 opraw 
ledowych kwota 22 000 zł, w miejscowości Dziewków kwota 9850 zł 
wykonano z montażem 5 szt. lamp ledowych, w miejscowości Ossolin – 
kwota 4 305 zł, dokumentacja jest wykonana i do wykonania montaż 1 szt. 
lampy. W miejscowości Ossolin w okolicach ruin zamku – koszt 
opracowania dokumentacji 4 920 zł, jest ona w trakcie opracowania.  

 W ramach programu wymiany oświetlenia na oświetlenie ledowe 
zrealizowano montaże w 4 miejscowościach; Borek, Beradz, Byszów – 2 
stacje, Górki – 2 stacje. Obecnie realizowane są te zadania w miejscowości 
Byszów, Adamczowice, Grabina i sukcesywnie będą kolejne miejscowości. 
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 Trwa budowa przyłączy wodociągowych w m. Wilkowice, Ossolin, 
Śniekozy. Jest wykonywana ta budowa przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Klimontowie. W miejscowościach, tam gdzie wodociąg był 
wykonany w tamtym roku – Śniekozy, Ossolin, Wilkowice podpisaliśmy 34 
umowy na realizację jako inwestor zastępczy. Budujemy te przyłącza w 
cenie połowy tego co ceny rynkowe na wykonawstwie są. Jest to takie 
bardzo duże dofinansowanie naszych mieszkańców. Do 21 marca Zakład 
zrealizował budowę 11 szt. przyłączy i sukcesywnie prace trwają. W dniu 
25 marca ogłosiliśmy postępowanie przetargowe LKS „Klimontowianka” 
na program rozwój polepszenia jakości życia społecznego poprzez budowę 
świetlicy wiejskiej w m. Pęchów. Termin składania ofert do 12 kwietnia. 
Trwają intensywne prace przy uzgodnieniach do programu 
termomodernizacji etap II. Dla grantu, który dostaliśmy na Byszów 
również do remizy te uzgodnienia cały czas są. Zastępca Burmistrza jest 
zaangażowany w temat mocno. Te wnioski tak są skonstruowane, że są 
powiązane. W Byszowie wniosek złożony był z dwóch programów. W 
ramach naboru wniosków z Rządowego Funduszu Polski Ład, który trwa 
od 15 marca gmina złożyła 3 wnioski. Jeden wniosek na budowę dróg 
gminnych, wartość zadania 10 000 000 zł, wnioskowane dofinansowanie 
4900 000 zł. Drogi: Byszówka dł. 1 km, Borek Klimontowski – Kępie – 
Byszów dł. 2 km, Konary – Kujawy prawie 2 km dł., Szymanowice Dolne – 
Kamień 800 mb, rozbudowa drogi gminnej ul .siostry Heleny Herman za 
kościołem – 72 mb. Część z tych inwestycji w tym projekcie jest 
dofinansowana z Funduszu Dróg Samorządowych, a część jest z Polskiego 
Ładu. Łączone te wnioski są. Kolejny wniosek to wniosek priorytetowy - 
przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania na mieszkania chronione i 
socjalne w Olbierzowicach. Ten wniosek był kilkakrotnie składany. 
Wartość inwestycji prawie 5 000 000 zł, wnioskowane dofinansowanie 4 
200 000 zł. Trzeci wniosek – rozbudowa i przebudowa budynku remizy w 
Klimontowie i w Konarach. Dotyczy bezpośrednio garażu przy remizie w 
Konarach i również garażu przy remizie OSP w Klimontowie. Wartość 
wniosku 1 000 000 zł, dofinansowanie 850 000 zł. Złożono jeszcze 2 
wnioski do Polskiego Ładu popegeerowskiego, bo gmina jest gminą 
popegeerowską, tj.: „Budowa budynku siłowni z wyposażeniem przy ul. 
Batalionów Chłopskich” na kwotę 3 500 000 zł, dofinansowanie 3 430 000 
zł (95%) i drugi wniosek ”Przebudowa ciągów pieszo jezdnych w m. 
Klimontów”. Wniosek obejmuje: remont ul. Sandomierskiej (dojazd do 9), 
ul. Krakowska, ul. Strażacka koło GOKu, ul. Nikisiołki i przebudowa ciągu 
pieszo jezdnego ul. Siostry H. Herman czyli ten deptak przed wejściem do 
kościoła. Wartość 1 600 000 zł, dofinansowanie 1 570 000 zł. Czekamy na 
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pozytywne rozstrzygnięcie. Krótkie odcinki dróg po 300, 400 mb będą 
składane we wniosku  ramach z PROWu.  

 Transport publiczny. 14 marca ruszył na terenie gminy transport publiczny 
– świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
terenie gminy Klimontów na 6 trasach komunikacyjnych. Trasy: Klimontów 
– Ossolin, Klimontów – Kępie, Klimontów – Konary, Klimontów – 
Płaczkowice, Klimontów – Byszów, Klimontów – Rybnica. Transport jest 
realizowany z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. Dopłata jest w kwocie 1 185 000 zł. Projekt trwa 
od 14 marca do 31 grudnia. Transport odbywa się od poniedziałku do 
piątku.  

 Urząd Marszałkowski ogłosił nabór wniosków w ramach operacji 
gospodarka wodno – ściekowa i do 31 marca będzie prowadził nabór osób 
do tego programu. Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w 
programie. Proszę przekazywać informacje właścicielom nieruchomości 
na terenie gminy Klimontów z wyłączeniem miejscowości Klimontów, 
Górki, Szymanowice Górne, ponieważ tam jest utworzona aglomeracja. 
Jest duże zainteresowanie, mamy wiele zgłoszeń.  

 Z wiosną ruszyły intensywne prace również przy budowie wodociągów: 
Ułanowice, Pęchowiec, Kroblice Pęchowskie, Adamczowice. Jest sporo 
różnych mniejszych, większych problemów przy realizacji tej inwestycji. 
Stanowisko ds. inwestycji w związku z tym ma bardzo dużo pracy. Proszę 
was i sołtysów i radnych z racji tego, że też pracujecie w terenie, żebyście 
mieszkańców trochę uspokajali, bo wiele takich problemów można 
bezpośrednio rozwiązać. Gmina zawsze idzie na rękę. Na pewno do 
kompromisu dojdziemy.  

 W ramach ogólnopolskiego programu dofinansowania służb ratowniczych 
złożone zostało 8 wniosków dla 8 jednostek na dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek ochotniczych straży pożarnych: 
Klimontów, Kroblice Pęchowskie, Zakrzów, Byszów, Szymanowice Dolne, 
Nawodzice, Wilkowice i Goźlice. Po 10 000 zł dla każdej z jednostek. Wkład 
własny będzie ok. 10 %.  

 Duże zainteresowanie jest świadczeniem ratowniczym. Potwierdzamy 
oświadczenia dla strażaków biorących udział w zdarzeniach ratowniczych. 
Wydano obecnie 22 osobom takie potwierdzenia.  

 Podpisano również umowę na lokalny animator sportu. Umowa jest od 1 
marca do 30 listopada na kwotę 10 800 zł. Są to zajęcia sportowe na Orliku. 
W tym roku będzie kontynuacja.  
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 Podpisano również 9 marca umowę w zakresie kultury fizycznej i sportu 
dla LKS „Klimontowianka”. Pierwsza transza pieniędzy została przelana już 
na konto.  

 Skorygowano poprawki do dokumentacji jeśli chodzi o remont i 
modernizację stadionu LKS „Klimontowianka”. Chodzi tu o modernizację 
bieżni. Uzgodnienie dokumentacji przez zdalną pracę przedłuża się. Mam 
nadzieję, że będziemy mogli ogłosić przetarg na tę dokumentację.  

 Planujemy od 7 kwietnia do 30 września ogłosić gminny program 
sterylizacji i kastracji zwierząt. Na usługi weterynaryjne w bieżącym roku 
przeznaczona jest kwota 10 000 zł. W związku z tym, że w poprzednim 
roku było bardzo duże zainteresowanie tym programem i w tym roku 
będziemy to kontynuować. Zabiegi przeprowadzane będą na podstawie 
umowy zawartej przez gminę z gabinetem weterynaryjnym xxxxx xxxxxx w 
Klimontowie. Jest to jedna oferta, która wpłynęła.  

 Otrzymaliśmy dotację od Wojewody z programu wieloletniego Senior + na 
edycje 2022. Jest to kwota 58 320 zł. Są to pieniądze na funkcjonowanie 
dziennego pobytu seniora.  
 Sprawa obwodnicy. Kończy się pierwszy kwartał i tak jak informowaliśmy 

jeśli chodzi o dokumentację to miała ona być sporządzona do końca tego 
kwartału. Dzwoniłem do dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
sprawie tej dokumentacji i otrzymałem informację, że ze względu na 
przedłużający się termin uzgodnień musieli przedłużyć termin oddania 
dokumentacji do końca tego półrocza, czyli do końca czerwca. Pismo z 
oficjalnym zapytanie jest przygotowane i wyślemy do Marszałka, żeby 
wyjaśnił kolejny raz tę sprawę. Odpowiedź przedstawię na sesji.  
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 Prace bieżące. Montowaliśmy lustra – 2 szt. w miejscowości 
Pokrzywianka, Nawodzice 1 szt. Sprzątany jest Klimontów po zimie cały 
czas. Śmieci są sprzątane z rowów na terenie całej gminy. Sukcesywnie 
będziemy starać się oczyszczać te rowy, główne ciągi komunikacyjne. Z 
tego co wiem to realizowane były Konary, Nawodzice, Byszów, Goźlice, 
Klimontów. Trwają również prace przy utwardzeniu placów w m. 
Płaczkowice, Rybnica pod kontenery świetlicowe. Zamontowany został 
przystanek autobusowy dla naszych uczniów przy synagodze na prośbę 
rodziców dzieci. Sporo czasu zajmują sprawy przy darach – rozładunek 2 
dni, 3 dni wydawanie. Sypaliśmy drogi grysem w m. Byszówka, czyszczenie 
cieku w Nawodzicach, montaż tablic przystankowych w Wilkowicach, w 
Byszówce, Borku i w Konarach Kolonii. Trwają także prace 
przygotowawcze do przyjęcia uchodźców z Ukrainy. Gmina dostała 
decyzję od Wojewody na przygotowanie 60 miejsc. Z przydziału 30 miejsc 
do OSP Klimontów i 30 miejsc do OSP Zakrzów. Tak było już na decyzji. 
Trzeba przygotować węzeł prysznicowy, bo sanitariaty są. Zakupiliśmy 3 
kabiny z cała armaturą. Dokupiono 3 pralki, 2 zmywarki, 1 lodówkę, 
bojlery do ciepłej wody. Dostaliśmy 55 łóżek z materacami i kocami od 
pana Wojewody, 16 łóżek otrzymaliśmy ze Świętokrzyskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego od dyrektora xxxxxxx. Musimy te miejsca 
przygotować. Nie wiemy kiedy będzie decyzja jeśli chodzi o przydział, ale 
musimy się na to przygotować.  

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Burmistrzowi za złożenie 
sprawozdania. Powiedział, że jak zawsze dużo jest inwestycji, dużo pracy na 
terenie miasta i gminy Klimontów. Oby to wszystko zostało pomyślnie 
zrealizowane.  

Następnie pan Przewodniczący Rady poprosił wszystkich radnych, sołtysów, 
kierowników, gości aby po sesji podeszli wszyscy pod Urząd Miasta i Gminy w 
celu wykonania na schodkach pamiątkowego zdjęcia do książki, która powstaje. 
Poprosił wszystkich o wytrwacie do końca. Sesja nie będzie długo trwała.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie 
gminy jak i wynikające z tego zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Klimontów.  
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Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje zarówno zmiany w budżecie jak i zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje obydwie uchwały.  

Po wysłuchaniu opinii Komisji pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni 
wnoszą uwagi, zapytania do projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/323/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Komisje pozytywnie 
zaopiniowały zmiany w WPFie, wypowiedziały się na ten temat w poprzednim 
punkcie. Następnie zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania do projektu 
uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/324/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2022-2038. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady:  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. Uchwała dotyczy trybu przekazywania dotacji dla dzieci z 
niepełnosprawnościami, z dysfunkcjami. Zmianie uległy wnioski – sposób 
skonstruowania wniosków. Ze względu na ochrę danych osobowych, obowiązuje 
RODO – nie posługujemy się we wnioskach imieniem i nazwiskiem dziecka, ale 
liczbą dzieci z podziałem na klasy. Jest to uchwała, która zmienia zapisy jeśli 
chodzi o RODO.  
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Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/325/2022 w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Klimontów przez inne niż Gmina Klimontów 

osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/326/2022 w sprawie zmian w uchwale Nr 

XL/285/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 30 listopada 2022 r. w 

sprawie przyjęcia programu współpracy Miasta i Gminy Klimontów z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 r. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  
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Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje i jest za 
przyjęciem uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje i jest za przyjęciem 
uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/327/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia 
wyboru sołtysa w Rogaczu. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/328/2022 w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w 

Rogaczu. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia 
wyboru sołtysa w Rogaczu. 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa jest za przyjęciem uchwały.  

Pani radna Cichoń – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały.  

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają zapytania, uwagi do treści 
projektu uchwały. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XLIV/329/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLII/310/2022 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Klimontów do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 oraz zasad realizacji 

przedmiotowego programu w Gminie Klimontów.  

Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym. 

Głos zabrali w kolejności jak niżej:  

Pan radny Rębacz poprosił o podłączenie energii elektrycznej do ujęcia wody w 
Julianowie i utwardzenie dojazdu do niego po podłączeniu energii. Powiedział, 
że w tym rejonie rosną wierzby i wniósł o ich ścięcie, bo inaczej liście z wierzb 
będą spadać do stawu. Wniósł także o zamontowanie trzech znaków na 
krzyżówce Nowa Wieś – Olbierzowice koło figurki. One prawdopodobnie są 
zabezpieczone przez drogowca.  

Pan radny Ciach podniósł sprawę ujęcia wody w Klimontowie, ponieważ dostał 
wiadomość, że z okresu zimowego bobry zrobiły tam robotę i mieszkańcy 
zapytują czy przez świętami ul. Krakowska będzie posprzątana przez Zarząd Dróg 
Wojewódzkich. 

Pani radna Cichoń zapytała odnośnie połączenia Warszawa – Kraków z 
Klimontowa, który wcześniej zgłaszała i o którym wcześniej rozmawiała z panem 
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Burmistrzem. Zapytała czy cokolwiek jest wiadomo w tej sprawie, czy jest 
nadzieja na te połączenia ?. Przychyliła się do wniosku pana radnego Andrzeja 
Ciacha o posprzątanie ulic, bo po zimie i oponach to chyba więcej to szkody robi 
niż opary z paliwa. Czas przedświąteczny, jest bardzo sucho i ten szlam, który jest 
na całej długości począwszy od ul. Krakowskiej aż do dziewiątki to przydałoby się 
jednak, żeby Zarząd Dróg Wojewódzkich to posprzątał.  

Pani radna Aly Amer podniosła sprawę oświetlenia ulicznego w Byszowie. Na 
obrzeżach miejscowości Byszów i Jasnowice są dwa gospodarstwa, a za chwilę 
będą cztery i zapytała czy istnieje możliwość zamontowania słupów i lamp 
ledowych. Powitała nowo wybranego sołtysa z miejscowości Byszów pana 
Zbigniewa Godzisza. Wyraziła nadzieję na wspólną owocną współpracę.  

Pan radny Gwizdoń w imieniu swoim i mieszkańców poprosił pana Burmistrza o 
udzielenie informacji jak wygląda sprawa wodociągów w Byszówce, Borku 
Klimontowskim i Kępiu. 

Pan Przewodniczący Rady przypomniał się, że w funduszu sołeckim Nawodzice  
a ten rok mają zagwarantowana kwotę na oświetlenie uliczne na Żyznowie – 
chodzi o dwie lampy plus zasilanie czyli licznik. Projekt już jest i jak nie teraz, bo 
jest dużo inwestycji to chociaż w połowie roku, czy pod koniec, żeby zamontować 
o oświetlenie. Zapytał o drogi przez wieś w Nawodzicach i wąwóz w Rybnicy – 
czy one będą z PROWu wykonane. Podziękował za czyszczenie drogi Nawodzice 
- Klimontów i poprosił o oczyszczenie rowu między Nawodzicami a 
Szymanowicami, o wygarnięcie różnych odpadków i gałęzi, żeby woda spłynęła.  

Pan radny Lipiec poprosił w imieniu mieszkańców Beradza i Płaczkowic o 
zamontowanie lamp oświetleniowych przy posesji Państwa Kryciów przy drodze 
Beradz – Płaczkowice.  

Pan Burmistrz Goździewski udzielił odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania. 
Podłączenie energii elektrycznej do ujęcia w Julianowie - chyba umowa jest już 
podpisana na wykonanie przyłącza, kwesta montażu. Plac przed ujęciem – mamy 
transport i postaramy się podrównać ten plac, żeby można było tam podjechać. 
Grupa obetnie gałęzie, tam gdzie one zwisają. Oznakowanie krzyżówki 
Olbierzowice – Nowa Wieś – nie zdążyliśmy wykonać, ale od czwartku mamy 
większą grupę i wyszliśmy w teren z robotami montażowymi. Postaramy się jak 
najszybciej to oznakowanie, które mamy złożone na magazynie wykonać. 
Tabliczki z nazwami miejscowości też będziemy montować. Taką dyspozycję 
dostanie grupa interwencyjna. Pan radny Ciach i ujęcie wody w Klimontowie – 
Zakład Gospodarki Komunalnej dostanie zlecenie, żeby sprawdzić co tam się 
dzieje, ustalić usterkę i ją zlikwidować. Jeśli chodzi o sprzątanie Klimontowa to 
cały czas jedna lub dwie osoby sprzątają na Klimontowie. Nie jest tak, że z 
doskoku coś robimy, tylko cały czas sprzątamy. Na pewno postaramy się jeszcze 
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zgłosić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o to, żeby posprzątać. My sprzątamy, ale 
na bieżąco samochody jeżdżą, transport cały czas idzie, teraz się zwiększa i to 
wylatuje z tych samochodów. Jak tam coś się wysypie to my też nie możemy w 
ciągu 5 minut zareagować. Cały czas dwie osoby sprzątają w Klimontowie. 
Potwierdzić może to pan Zastępca, który zarządza grupą.  

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza powiedział, że od pana radnego zebrane 
zostały trzy samochody piachu i śmieci.  

Pan radny Ciach powiedział, że im chodzi tylko o ul. Krakowską, o drogę 
wojewódzką, bo co do sprzątania części Klimontowa żadnego zarzutu nie ma, 
serdecznie podziękować może za to.  

Pan Burmistrz Goździewski kontynuował – Sprzątamy wszystkie drogi na terenie 
Klimontowa, bo przypisywane jest to nam. Staramy się utrzymywać tę czystość. 
Drogowiec zgłosi ten temat do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jeśli chodzi o 
dojazdy – nie udało mi się z prezesem jeszcze spotkać, ale myślę, że niebawem 
się to stanie. Myślę, że w następnym tygodniu uda się to spotkanie zorganizować. 
Pani radna Aly Amer pyta o lampy na styku dwóch gmin – z perspektywy naszego 
budżetu jest to spory koszt i trzeba się jednak pokusić, żeby z tego funduszu 
wyłonić te kilkadziesiąt tysięcy, zrobić projekt. Z projektem będzie to kosztować 
koło 10 000 zł. Trzeba to jeszcze dokładnie skalkulować w dziale inwestycji. 
Proszę zaplanować o w funduszu. Pan radny Gwizdoń i zapytanie o wodociąg 
Kępie, Byszówka, Borek. Dokumentacja jest już gotowa, pozwolenie już jest. 
Okazało się, że trzeba było tam doprojektować krótki odcinek. Będziemy starać 
się jak najszybciej przetarg ogłosić. Mamy przyznane w ramach Polskiego Ładu 
środki. Mamy pół roku bodajże na ogłoszenie przetargu. W związku z tym, że 
wodociąg u pana radnego jest połączony z budową łącznika, pompownią w 
Gabinie i procedura chyba się wydłuży. Tam trwają prace projektowe i firma też 
nam wydłuża terminy z oddaniem dokumentacji. W związku z tym, jeśli to jest w 
jednym wniosku to przetarg musi być ogłoszony na całość. Jak skompletujemy 
wszystko postaramy się ogłosić ten przetarg. Pieniądze mamy zagwarantowane 
na tę inwestycję i musimy to wykonać. Całość to jest ponad 7 000 000 zł. 
Upewniam pana radnego, że pieniądze nie możemy przepuścić. Tyle czasu 
staraliśmy się o te pieniądze. Pan Przewodniczący Rady i zapytanie o drogi. 
Składaliśmy wnioski na te długie odcinki w Klimontowie. Postaramy się panie 
radny tę drogę panu przygotować. Wąwóz w Rybnicy – mieliśmy kolejną komisję 
z Urzędu Wojewódzkiego odnośnie zgłoszonych strat wąwozach. Przyznano 
straty do trzech wąwozów. Ten wąwóz jest zaakceptowany i wystąpiliśmy o 
budowę tych trzech wąwozów na Rybnicy, w Beradzu i do Pęchowa od strony 
Pokrzywianki. Pan radny Lipiec i montaż lamp oświetleniowych – jeśli są środki 
zabezpieczone w funduszu to na pewno będziemy to realizować.  
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Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. Nikt 
z sołtysów nie zabrał głosu. Wobec tego udzielił głosu pani xxxxxxx, która zgłosiła 
pisemnie chęć zabrania głosy na temat fotowoltaniki.  

Pani xxxxxxx pogratulowała wyboru firmy, która instalowała fotowoltanikę w 
gminie. U niej ta firma także zainstalowała fotowoltanikę o mocy 3 kW. Instalacja 
przebiegła pomyślnie. Porządki na ul. Krakowskiej – one są wykonywane, ale przy 
takim dużym transporcie  po kilku dniach znowu jest taka sama ilość kurzym, 
brudu, kamyków. I to się wiąże ciągle z tym, że jeśli będzie obwodnica to nie 
będzie kurzu, brudu. Powiedziała, że ona jest zadowolona ze sprzątania przez 
ekipę. Jest to zrobione bardzo dobrze. Obwodnica – trudny i niełatwy temat do 
rozwiązania, ale kto nie żyje nadzieją i dobrym początkiem to nie myśli także 
dobrze o dobrym zakończeniu, sama jest optymistką z zasady. Pan Burmistrz 
działa dobrze na rzecz obwodnicy. To jest celem – uwolnić Klimontów od tirów. 
Odczytała fragment pisma otrzymanego z Departamentu Infrastruktury, 
Transportu i Komunikacji Anna Grzela: „ … sam termin rozpoczęcia robót 

budowalnych uzależniony będzie od pozyskania środków finansowych na te cel. 

Kwota niezbędna na wykonanie zadania przekracza możliwości budżetowe 

samorządu. Potencjalnym źródeł finansowania zadania są środki Krajowego 

Planu Odbudowy. Samorząd województwa świętokrzyskiego na etapie 

przygotowywania KPO zgłosił przedsięwzięcie do finansowania. Alternatywnym 

źródłem finansowania jest przygotowana obecnie na horyzont 2021-2027 

program operacyjny pt. „Polska wschodnia” bądź program pn. „Fundusze 

europejskiej dla świętokrzyskiego”. Chciałabym w tym miejscu zapewnić Panią, 

że budowa obwodnicy miasta Klimontów była i jest dla samorządu województwa 

świętokrzyskiego jednym z priorytetów i podejmowane będą nadal nieustające 

wysiłki w jak najszybszym wykonaniu tego zadania dla dobra mieszkańców.” 
Powiedziała, że gdyby miała na zbyciu 70 000 000 zł, to założyłaby fundację i 
przeznaczyła te pieniądze na wybudowanie obwodnicy. Jest już u kresu 
wytrzymałości, ale nie ma na zbyciu 70 000 000 zł. Podziękowała panu 
Burmistrzowi za wszystko co robi ze swojej strony dla Klimontowa i gminy. 

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Punkt ten został zrealizowany łącznie z punktem 12 porządku obrad sesji. 

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w niej i 
ogłosił zamknięcie sesji.  
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

Protokołowała:        Przewodniczył: 


